

RIŚ.6220.2.2020

DECYZJA

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) w związku z art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Robót Drogowo – Mostowych Mikst Sp. z o. o ul. Węgrowa 69A, 07-100 Węgrów z dnia 26 października 2021 r.

zmieniam

decyzję Wójta Gminy Sabnie znak: RIŚ.6220.2.2020 z dnia 11 stycznia 2021 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „budowie wytwórni mas bitumicznych o wydajności do 160 Mg/h przewidzianego do realizacji na terenie części działki o nr ew. 934/5 obręb Suchodół Włościański, gmina Sabnie”, w ten sposób, że w uzasadnieniu decyzji:

- 1) w pkt. 1a ppkt 1 zapis o treści:
„dozowanie wstępne: (dziesięć pojedynczych dozatorów jednokomorowych o poj. komory 10 m³, przenośnik zbiorczy, podający oraz separator nadziarnia)”,

zastępuje się zapisem o treści:

„dozowanie wstępne: (osiem pojedynczych dozatorów jednokomorowych o poj. komory 10 m³, przenośnik zbiorczy, podający oraz separator nadziarnia)”,

- 2) w pkt. 1a ppkt 3 zapis o treści:
„odpylacz: (filtr, komin wylotowy gazu oczyszczonego o wysokości 10 m)”

zastępuje się zapisem o treści:

„odpylacz: (filtr, komin wylotowy gazu oczyszczonego o wysokości ok. 27 m)”

- 3) w pkt. 1a ppkt 6 zapis o treści:
„instalacja wypełniacza: (podwójny elewator wypełniacza, zasobniki wypełniacza (zbiornik pyłów o poj. 60 m³ oraz zbiornik mączki o poj. 80 m³), transport pyłu, transport mączki, dodatkowe wyposażenie wypełniacza”

zastępuje się zapisem o treści:

„instalacja wypełniacza: (podwójny elewator wypełniacza, zasobniki wypełniacza (zbiornik pyłów o poj. ok. 60 m³ oraz zbiornik mączki o poj. ok. 60 m³), transport pyłu, transport mączki, dodatkowe wyposażenie wypełniacza”.

Pozostałe ustalenia pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

W dniu 2 listopada 2021 roku do tut. organu wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa Robót Drogowo – Mostowych Mikst Sp. z o. o ul. Węgrowa 69A, 07-100 Węgrów o zmianę decyzji wydanej przez Wójta Gminy Sabnie znak: RIŚ.6220.2.2020 z dnia 11 stycznia 2021 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „budowie wytwórni mas bitumicznych o wydajności do 160 Mg/h

przewidzianego do realizacji na terenie części działki o nr ew. 934/5 obręb Suchodół Włściański, gmina Sabnie” w zakresie zmiany ilości i pojemności dozatorów jednokomorowych, wysokości komina wylotowego gazu oczyszczonego oraz pojemności zbiornika pyłów i mączki. Wnioskodawca wskazał, że powyższe zmiany uzasadnione są niewłaściwymi danymi zamieszczonymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, w oparciu o którą została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pismem z dnia 24.11.2021 r. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych Mikst Sp. z o. o ul. Węgrowa 69A, 07-100 Węgrów dokonało korekty złożonego wniosku.

Planowana inwestycja zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 20 i 82 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), zaliczana jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W związku z powyższym Wójt Gminy Sabnie, zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, dalej: ustawa ooś, pismem z dnia 3 listopada 2021 r. znak: RIŚ.6220.2.2020 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim pismem z dnia 9 listopada 2021 r. stwierdziło, że podtrzymuje stanowisko zawarte w opinii z dnia 14 września 2020r., znak: LU.ZZŚ.2.4360.147m.2020.KK co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim pismem z dnia 16 listopada 2021 r. poinformował, że podtrzymuje stanowisko zajęte w opinii sanitarnej Nr 21/20, znak: ZNS. 4810.28.2020 z dnia 3 września 2020 r.

W związku z korektą wniosku o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „budowie wytwórni mas bitumicznych o wydajności do 160 Mg/h przewidzianego do realizacji na terenie części działki o nr ew. 934/5 obręb Suchodół Włściański, gmina Sabnie”, Wójt Gminy Sabnie pismem z dnia 1 grudnia 2021 r. ponownie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem znak: WOOS-II.4240.1808.2021.MŚ z dnia 2 grudnia 2021 r. wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na „budowie wytwórni mas bitumicznych o wydajności do 160 Mg/h przewidzianego do realizacji na terenie części działki o nr ew. 934/5 obręb Suchodół Włściański, gmina Sabnie” stwierdził, że: 1) nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 2) istnieje konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy, tj. nie przekraczać 10 Mg/dobę przyjmowanych do przetworzenia odpadów. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim pismem z dnia 14 grudnia 2021 r. stwierdziło, że podtrzymuje stanowisko zawarte w opinii z dnia 14 września 2020r., znak: LU.ZZŚ.2.4360.147m.2020.KK co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim opinią Nr 55/21 z dnia 14 grudnia 2021r. znak: ZNS.7040.60.2021 uznał za niezbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia i określił zakres raportu.

W związku z tym, że w postępowaniu o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach liczba stron przekracza 10, stosownie do wymogów art. 10 i 49 k.p.a. oraz art. 74 ust. 3 ustawy ooś tut. organ

obwieszczeniem z dnia 3 listopada 2021 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Obwieszczeniem z dnia 3 listopada 2021 r. strony postępowania zostały poinformowane o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów w terminie 7 dni, od dnia doręczenia wskazanych informacji. W wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków.

Po przeprowadzeniu analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łączne uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz opinie organów o których mowa w art. 64 ust. 1 cytowanej ustawy, Wójt Gminy Sabnie postanowił odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia (po zmianie jego parametrów w zakresie wskazanym we wniosku o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach).

W trakcie prowadzonego postępowania nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.

Stosownie do art. 87 ustawy ooś w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach odpowiednie zastosowanie mają przepisy działu V i VI ustawy ooś, a ponadto stosuje się odpowiednio przepis art. 155 kodeksu postępowania administracyjnego, z zastrzeżeniem, że zgodę na zmianę decyzji wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z art. 155 K.p.a decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym słuszny interes społeczny lub słuszny interes strony.

Należy stwierdzić, że żaden przepis nie zakazuje zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a art. 87 ustawy ooś wprost dopuszcza możliwość jej zmiany. Zmiana założeń projektowych planowanego przedsięwzięcia należy do sfery autonomicznych decyzji inwestora i może wynikać z różnych przyczyn. W ocenie organu wydającego niniejszą decyzję w słusznym interesie Wnioskodawcy jest zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia wydanej w dniu 11 stycznia 2021 r. w związku z korektą niewłaściwie przyjętych w pierwszej karcie informacyjnej parametrów niektórych elementów wchodzących w skład przedsięwzięcia.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Siedlcach, za pośrednictwem Wójta Gminy Sabnie w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 10 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 pkt 53 ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 ze zm.).

Z up. Wójta Gminy
Miroslaw Sobieski
Zastępca Wójta

Otrzymują:

1. Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych Mikst Sp. z o. o
2. pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie
3. aa